singulis in co conlenlis, alii'is lainen li-

citis el honestis, auclorilalc el tenore

pracdiclis confirmamus et approbamus,

illisque inviolabilis apostolicae firmila-

tis robur adiicimus, ac omnes et sin-

gulos iuris et facti defeclus, si qui de-

supcr quomodolibet intervenerint, sup-

plemus : salva tamen semper in praemis-

sis, auctoritate Congregalionis eorumdem

cardinalium.

§ 3. Decerncntes, ipsas praesentes lit- cuusuias.

teras semper firma?, validas el effìcaces

existere el fore , suosque plenarios et

integros effeclus sorliri et obtinere, ac

illis , ad fpjos special el prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragar! et ab eis respeclive

inviolabiliter observari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et dclcgalos, eliam causarum Came-

rae Apostolicae auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilalc, scienter vel ignoranter, conli-

geril atlcntari.

§ 4. Non obstantibus felicis recorda- cnnir.i.iwnm

tionis Pauli 11 et alioiiim Romanorum
Ponlifìcum praedecessorum noslrorum

de rebus Ecclesiae non aiienandis, aliis-

que conslilutionibus et ordinalionibus

aposlolicis, ac, qualenus opus sii, eccle-

siae Aquilanae , monasterii el Congre-

galionis monachorum huiusmodi, aliisve

quibusvis, etiam iuramenlo, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboralis, stalutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et lilleris

aposlolicis in contrariurn praemissornm

quomodolibet concessis , confìrmalis et

innovalis
;
quibus omnibus el singulis,

illorum leuores pracsenlibus prò piene

et suflicienler expressis el de verbo ad

verbum insertis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rnm cffeclum, liac vice dumlaxat, specia-

deriig^liu.
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liler et expresse derogamus ; celerisque

contrariis quibuscun]que.

Dalum Romae, apudS. Petriini, sub an-

niilo Piscaloris, die xv februarii mdcxciii,

ponlifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 15 feLruarii 1693, ponlif. anno li.

LII.

Exienditur facuhas confìrmandi guar-

diiinos el promovendi depnilores ad

guardianiitum prò provincia Franciae

ad provinciani S. Bonavenlurae fra-

trum S. Francisci de Observanlià'.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Muiusmcidi § 1. Alias felicis rccordationis Inno-

concessa fuitccnlio Papa XI praedecesson nostro prò
ab Irinoceii-

, ,
. , ,. . .. ....

tio XI proiin- parte tiinc exislenlis vicani provmcialis
ciac Franciae. . . ,^ . r\ f ' o . ni*

provinciae tranciae Urdinis Iratriim Mi-

norum sancii Francisci de Observanlià

nuncupalorum, lam suo quam definitorii

eiusdera provinciae nomine, iiixLa capilu-

larem resolutionem die in mai tunc pro-

xime praeteriti factam, exposito
,
quod

(cum iuxta Scdis Aposlolicae dictique

Ordinis constituliones, quae a qiiindecim

circiter ab inde annis suum sortitae fue-

raiit effecliim, guardiani in .suis officiis

ultra Iriennium continuare non possent

nec deberent, minusque plora oflicia in

eàdem persona combinari, dieta autem

provincia ila vasta et ampia existeret ut

rarus in eà esset et vix sufficeret nu-

merus religiosorum iis qiialitatibus prae-

dilorum
,
qui triginta octo conventibus

ci duobus hospiliis
,
quibus provincia

praedicta componebatur, dignc el lau-

dabilitcr sub guardiani vel superioris

1 Dieta faculias provinciae Franciae e.xtat in

Innocenlii XI const. ed. mdclxxviii, die 12 feLrua-

rii; et in huiiis Ponlifìcis const. ed. mdcxciv,

die ò aprilis, ponlif. Ili, agitili- de eletlione pro-

cuiataiis et toiiiuiissarii geuerulis.
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titulo praefìcerenlur) fratrcs definitorii

eiusdem provinciae in eonim provincia-

libus capitulis el congregationibus intcr-

mediis phires non quidem babilcs, sed

inter ceteros minus inhabiles ad guar-

diani officium promovere coacti fueranl;

et in eàdcin expositione subiuncto, quod

dictus vicarius provincialis in decursu

visitalionum convenluum huiusmodi
,

quas fecerat, regularem disciplinam ex-

inde in plerisqiie eorum non mediocrem

perpessam fuisse iacturam, ipsanique

provinciam varia eaque magna in spiri-

tualibus et temporalibus detrimenta in

dies experiri ' animadverlisset, et, ut

opportunum bis incommodis remedium

adliiberelur, idem vicarius provincialis

fralribus definitorii diclae provinciae, ut

in tunc proximo eorum capitulo provin-

ciali guardianos, quos magis idoneos re-

periissent, in suis officiis iisque ad se-

quens provinciale capilulum absque prae-

iudicio suiTragiorum eisdcm in electio-

nibus competenlium, etperinde acsi per

tres annos tantum guardiani extitissent,

non solum continuare, sed etiam in uno

eodemque religioso, alias capaci et ido-

neo, illa officia, ipsum' vacare posse iu-

dicasscnt, continuare libere, licite et va-

lide possent et valerent, a praedicto

Innocenlio praedecessore indulger!^ plu-

rinium dcsiderabat: idem Innocentius

praedeccssor, supplicalionibus dicti vi-

carii provincialis- nomine sibi super hoc

humiliter porrectis inclinatus, provin-

ciali et dcflniloribus praediclae provin-

ciae, quoties necessitas exigerel, confìr-

mandi guardianos in eorum oificiis ultra

triennium el usque ad capilula provin-

cialia, salvis coruin iuribus et praero-

galivis, nccnon eligendi ad guardianatus

1 Ed. Main. legit expediri prò experiri (R.T.).

2 Forsan cum prò ipsum legendum, ve! ali-

ter corrigat iector sciiis (is. t).

3 Edit. Main. legit indulgere (h. t.).
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fcnci.

officium cos qui definilorialus niiincie

fiingebanUir, faciiltaloni anctoritale apo-

stolica concessit ci imparlilus fuil , et

alias, proni in ipsiiis Innocentii prae-

decessoris lilleris desnpcr in simili for-

ma Brevis die mi febniarii vdclxxvhi

expeditis, qiianim lenoreiii praescnlibus

prò piene et suffìcienlcr cxprcsso et in-

serto liaberi volunnis, uberius coiilinelur.

Prafdic'a fa- § 2. Clim aillCIl), sicill dllCClUS lìliuS

tur, ui JD ni- Fianciscus le Roiix minisler provincialis

provinciae S. Ronavenliirae dicli Ordi-

nis, in sacra ibeologià doctor, tani suo

quam dcfìniloiii provincia^ S. Bona-

venturae huiusmodi nomino nobis nu-

per e\poni fòcit, in provincia S. Bo-

nuvcnlurae pracfalà cacdein prorsus ra-

tione?, imo nrgcnliores, milileiil, qiian-

doquidcni ipsa provincia S. Bonaven-

turae in provincia Franciac supradiclà

amplior existit, maiorque in eà, quam

in qiiavis alia dicli Ordinis provincia
,

conventuum nnmenis repcriliir, ac pro-

inde dicUis Fraiiciscus minisler provin-

cialis facullalein, a rneinoralo Innocen-

lio praedecessore prò dieta provincia

Franciae sicut pracmiuitur concessain,

ad provinciani S. Bunavcnliirae praefa-

tam per nos exlendi snmmopere deside-

rei: nos, ipsum Franciscum minislrum

provincialem specialibus favoribus et

graliis proseqiii volcnles, et a qiiibnsvis

excommunicalionis, siispensionis et in-

terdicli, aliiscjue ecclcsiaslicis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab liomine,

qiiavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodalus existit, ad

effectum praesentium dunUaxal conse-

quendum , barum serie absolvcnles et

absolulum fore censcnies, siipplicalioni-

bus eius nomine nobis super boc liu-

mililer porreclis inclinali, ac audilà su-

per pracmis^is dilecli fdii procuratoris

genoralis dicli Ordinis nibilione, facul-

lalem
,
provinciali et defmiloribus pro-

Bult. Bom. — Voi. XX 65

vinciae Franciae supradictae, quolies nc-

cessilas cxigcret, confirmandi guardi.mos

in eorum olficiis ultra Iricnnium el us-

que ad capilula provincialia, salvis eo-

rum iuribus et pracrogalivis , necnon

cliirondi ad suardianalus officium eos

qui definitorialus munere fungcbanlur, a

praediclo Innocentio praedecessore per

suas lilleras praenarralas concessam ut

praeferlur , ad pracdiclam S. Bonaven-

lurae provinciam, servata lainen earum-

dem lillerarum forma et disposinone,

ac itaul, circa teinporis exlcnsioncm,

conscientia prò tempore exislenlis mi-

nistri generalis dicli Ordinis onerala in-

telligalur, auclorilale pracdiclà, tenore

praesentium, exiendimus et ampliamus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cian«nu«.

lilleras semper firmas , validas et effi-

caces existere et foro, suosque plena-

rios et inlegros effeclus sorliri el obli-

nere , ac illis, ad quos special et prò

tempore speclabil, pienissime sulTragari,

sicqiie in praemissis per quoscumque

indices ordinarios et delegalos , eliam

causarum palalii apostolici audilores, iii-

dicari et delìniri debere, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scionter voi ignoran-

ler, conligeril allcntari.

5 k. Non obstanlibuS COnstitUtionibuS Conlranorum

,. ... ... derogano.

et ordinalionilius aposlolicis , necnon

provinciae S. Bonavcnlurae et Ordinis

praediclorum, eliam iui-amento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmilale

alia roboratis, stalulis et consue'.udinibus,

privilegiis quoque, indiillis et lilleris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confirmalis et

innovalis; quibus omnibus el singulis,

illorum tenore? praesentibus prò piene

et suffìcienter cxpressis ac ad verbum

inserlis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

ctum, hac vice dumtaxat, specialiler et
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expresse derognmus; celerisque contra-

riis quibiiscumqne.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

niilo Piscatoris, die xx februarii mdcxciii,

pontifìcaliis noslii anno ii.

Dal. die 20 februarii 1693, pontif. anno n.

LUI.

Abroijantur discreti locales prò capilu-

lis fratrum Coppuccinorum provincia-

rum utriusqiie Caslellae*.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

cn^ne !imi- S 1 . Xiipei' pTo palle charissimi in Chri-

iìi.1 aius reii- sto iilii nosti'i Caioli Ilispaniarum rea;is
pi.'"!-: ìiclurutu .,..-. ^
ivuuuium. calholici nobis per dilectum fiiiiim nobi-

]em virum moderniim ducem de Medina-

caeli, ipsius Caroli regis apud nos et

Sedem Apostolicam oratorem, expositum

fuil, qiiod tam Praedicatorum et Mine-

rum sancii P'rancisci de Observanlià

nuncupatorum
,
quam alionim diverso-

rum Ordinum fratres in regnis ulriusque

Caslellae exislenles sua capilula provin-

cialia cum inlervenlu superiorum loca-

lium conventunm Ordinis buiusmodi,

absqne discrelis seu sociis qui olim ab

ipsis conventibus ad eflectum sua, suf-

fragia ferendi in eisdem capilulis eligi

consueveranl, de praesenti celebrari so-

lent. Id siquidem, praelerquam quod de-

cretis Concilii Tridentini sub sess. xxv,

cap. VI, ibi, nec in posternm liceat pro-

vineiales aut ahhalcs, priores ant alias

qiioscumque tilularps ad effeclum ele-

clionis faciendae consliluere, eie, magis

conforme videlur
, necessarium quoque

1 Odo provinciis Germanian concessum fuit

votum in capitulis ab Innoeentio XI const. ed.

MDCLxxix, die 10 ianuarii, pontif. ni, et ab hoc

Pontifice declarala et ampliata praesens abro-

palio consl. ed. mdcxciii, die 12 sfpleuibris,

pontif. IH.
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compertum est tum ad tollenda danina

et incommoda, quae ex eorumdem dis-

cretorum seu sociorum electione in re-

ligiosae pacis et concordiae
,
quae in

Ordinibiis praodiclis semper florere de-

bet, praeiudicium proveniebanl, tum ad

impediendas relaxaliones quas depen-

dentia, quam lune supcriores a suis sub-

ditis babebant, producebat; ipsi enim

superiores, ul diclos suos subditos, prò

iis in discretos seu socios buiusmodi

eligendis qiios ad effeclum se in per-

petuo suarum provinciarum gubernio r,

confovendi eligi necesse erat, benevolos

haberent, regularis disciplinae conser-

vationi, proul eorum offìcii erat, incum-

bere negligebant. Quocirca, quoties di-

ctorum regnorum religiosi, regularis di-

sciplinae buiusmodi tuendae zelo duoli,

ad ipsius Caroli regis palrocinium prò

eorumdem discretorum seu sociorum

abrogalione ab bac Sanclà Sede impe-

irandà confugerunt, ilhid semper adfuit,

donec eiusmodi graliam consecuti fue-

runt.

§ 2. Cum aulein, sicut eadem expo- can-a« di-

siilo subiungebal, dictus Carolus rex ...s prò ci.puc-

cerlior faclus fiierit, fralres Ordinis Mi-"""'

noriim eiusdem sancii Francisci Capuc-

cinorum nuncupatorum, in regnis prae-

fatis exislenles , non modo eadem in-

commoda et damna quae olim religiosi

aliorum Ordinum praefalorum ex ele-

ctione discretorum seu sociorum buius-

modi experli fuerant, pati, sed alia

multa concurrere, propler quae fralres

praedicli usum eligendi discretos seu

socios praediclos in provinciis diclorum

regnorum abrogare plurimiim deside-

rant, adeoque ipsius Caroli regis zeliim

sollicilant ut apostolicae desuper au-

ctoritatis nostrae partes interponi simi-

litercuret: nobis proplerea eiusdem Ca-

roli regis nomine permemoralum ducem

humiliter supplicalum fuil ul in prae-
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missis opportune providere el ut infra

indulgere de benignilale aposlolicà di-

gnaremiir.

Abrofaiio § 3. Nos igiUn", piis ipsius Cai'oli re-
pràcdiclorum .... n •

duTuiorurnseu gis volis tiac HI l'c, qnanluni cuni Domino

possuiniis, favorabililer annuerevolenles,

huiusmodi .siipplicalionibiis inclinali, de

Congregalionis nonnnllorum ex venera-

Ijilibus fralribiis nostris S. R. E. cardi-

nalibus a nobis ppecialiler depulatae

Consilio, discretos praefalos in provin-

ciis ulrinsque Caslellae fralrum dicti

Ordinis Capuccinornm, auctoritale apo-

slolicà, tenore pracsentiiim, tollimiis et

removemus.

ciansuia», § 4. Decemenles, easdem praesenles

litteras semper fìrmas, validas el effica-

ces esistere et fore, snosqiie plenarios

et integros elTectus sortir! et oblinere, ac

ab ' illis, ad quos spectal et prò tempore

Speclabit, inviolabililer observarl , sicqiie

in praemissis per quosciimqne iiidices

ordinarios el delegatos, etiam caiisaruni

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritimi et inane, si

seciis super bis a quoqiiam, quavis au-

ctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

coniririomm § 5. Non obstanlibus praemissis, ac
deruKalio. .... .....

conslitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon provinciarum iitriusque

Caslellae et Oi'dinis Capuccinornm hu-

iusmodi, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, slatutis el consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

slolicis in conlrarium praemissonim

quomodolibel concessis , conlìrnialis el

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum lenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis liabenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

nim elTectum, liac vice dumlaxal, spe-

1 Pi'aeposil. ab nos 'iiliJiiiius {U t.J.

anniiilorum.

cialiler et expressc derogamus; celeiis-

que conlrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem ut earumdem i-„i,., ir,„i-